入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和７年８月２８日

経理責任者

独立行政法人国立病院機構神奈川病院長 中村 守男

◎調達機関番号 ５９７ ◎所在地番号 １４

１ 調達内容

（１） 品目分類番号 ４

（２） 購入等件名及び数量

令和７年１０月開始分 医薬品（別紙「入札品目内訳書」のとおり）

（３） 調達件名の特質等

入札説明書及び仕様書による。

（４） 納入期間

自 令和７年１０月１日

至 令和８年９月３０日

（５） 納入場所 独立行政法人国立病院機構神奈川病院

（６） 入札方法

  ① 入札金額については、購入物品のほか、納入に要する一切の費用を含めた額と

すること。

  ② 入札単価については、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約金額の本体価格（消費税法第 28 条第 1 項及び第 29 条並

びに地方税法第 72 条の 82 及び第 72 条の 83 の規定に基づき契約金額に 110 分の

100 を乗じて得た金額をいう。なお、税法の改正により消費税等の税率が変更さ

れた場合には、当該改正税法施行日以降における上記本体価格は変動後の消費税

等の税率により計算した額とする。）を記載すること。

  ③ 落札者の決定については、①の単価に当該金額の消費税等額（消費税法第 28

条第 1 項及び第 29 条並びに地方税法第 72 条の 82 及び第 72 条の 83 の規定に基

づき 110 分の 10 を乗じて得た金額をいう。なお、税法の改正により消費税等の

税率が変更された場合には、当該改正税法施行日以降における上記消費税等額は

変動後の税率により計算した額とする。）に相当する額を加算した金額をもって

評価するので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税 事業者であるか

を問わず、見積もった契約金額の本体価格を記載すること。

２ 競争参加資格

（１） 独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則(以下、契約細則という。)第５条

の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であ

っても、契約締結のために必要な同意を得ているものは、同条中、特別の理由が

ある場合に該当する。

（２） 契約細則第６条の規定に該当しない者であること。

（３） 厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」のＡ、Ｂ又はＣの

等級に格付され、関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であること。

（４） 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律に基づい

て医薬品の一般販売業の許可を受けていることを証明した者であること。

（５） 購入される医薬品を経理責任者が指定する日時、場所に十分に納品することが

できることを証明した者であること。

（６） 契約細則第４条の規定に基づき、経理責任者が定める資格を有する者であるこ

と。

３ 入札書の提出場所等

（１） 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わ

せ先

〒２５７－８５８５ 神奈川県秦野市落合６６６－１

独立行政法人国立病院機構神奈川病院 契約係

電話０４６３－８１－２５００ 内線２２５１

（２） 入札説明書の交付方法 （１）の交付場所にて交付する。

（３） 入札書の受領期限 令和７年９月１２日 １２時００分

（４） 開札の日時及び場所

令和７年９月１７日 １０時００分

院内会議室

４ その他

（１） 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨。

（２） 入札保証金及び契約保証金 免除

（３） 入札者に要求される事項 この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札

書に本公告に示した物品を納入できることを証明する書類を添付して入札書の

受領期限までに提出しなければならない。入札者は、開札日の前日までの間にお

いて、経理責任者から当該書類に関し説明を求められた場合は、それに応じなけ

ればならない。

（４） 入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者

に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。

（５） 契約書作成の要否 要

（６） 落札者の決定方法 本公告に示した物品を納入できると経理責任者が判断した

資料を添付して入札書を提出した入札者であって、契約細則第２１条の規定に基

づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行

った入札者を落札者とする。

（７） 詳細は入札説明書による。